
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  27/09/2021            Deliberazione n. 1806 

 

 

O G G E T T O : Provvedimenti di agire e resistere in giudizio. 
Provvedimento di agire in giudizio: Decreto di citazione a giudizio a seguito di opposizione a decreto 

penale di condanna c/[…](1) – Proc. Pen. N.R.G.G.I.P 10510/18 – Tribunale di Foggia. 

 
                                                                                                                                                                              

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 21897 

del 22/09/2021. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, Gatta e Grasso. 

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area di Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella. E’ presente il Revisore Unico, dott. Domenico De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il Decreto di citazione a giudizio a seguito di opposizione a decreto penale di condanna nei 

confronti di […](1) imputato “del reato di cui all’art. 624 e 625 n.7 c.p. perché al fine di trarne un 

ingiusto profitto, manometteva il gruppo di consegna n. 22 del distretto 6/B comizio 14 mediante 

l'introduzione di un fermo idoneo ad impedire la contabilizzazione dell'acqua erogata, così 

indebitamente impossessandosi di ingenti quantità di acqua della rete idrica”; 

Udita la relazione della responsabile del Settore Legale e Contenzioso dell'Ente; 

Ritenuto opportuno e di interesse dell'Ente - quale parte offesa - procedere alla costituzione di parte 

civile nel predetto procedimento, al fine di formalizzare richiesta di risarcimento dei danni subiti dal 

Consorzio e conseguenti ai comportamenti illeciti contestati;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di costituirsi parte civile nel procedimento penale n. R.G.G.I.P. 10510/18 - Tribunale di Foggia - nei 

confronti di […](1), conferendo all'uopo mandato di rappresentare e difendere l’Ente, con ogni facoltà 

di legge, all'avv. Raffaele di Mauro, del Settore Legale del Consorzio, eleggendo domicilio presso di 

lui in Foggia al Corso Roma, 2. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 01/10/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 
 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 


